por Servidor ao mês, no mês de Dezembro de cada ano um acréscimo no valor referente 

ao  13º do vale alimentação referente a 50% do valor do crédito mensal(conforme 

disposto na lei 1999/2019),os valores mensais podem sofrer variações, o montante 

estimado anual é de 8.906.250,00 (oito milhões e novecentos e seis mil e duzentos e 

cinquenta reais),já inclusos o valor adicional referente ao 13º. 

9 – DO REPASSE A CRENDENCIADA. 

O repasse do valor referente a recarga do mês para Credenciada será efetuado no prazo 

de até 5 (cinco) dias após a liberação do Crédito, com o envio da Nota Fiscal ou